
 
 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 

(PROVINCIA DI COSENZA) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it    

                                                                        

 

 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 5 del 25-01-2024 

 

 
 

Oggetto: Bando per la realizzazione di attività culturali in favore degli Italo-

discendenti nel mondo da attuare in occasione del 2024 Anno delle radici italiane 

diramato dal Ministero Affari Esteri e Cooperazione Internazionale. Approvazione 

progetto. 

 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  venticinque del mese di gennaio alle ore 17:30,  in 
modalità a distanza, mediante collegamento in videoconferenza, convocata nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Comunale: 

 

Raffaele Pane Sindaco Presente 

Piero Maccarone Vice Sindaco Presente 

Daniele Maletta Assessore Presente 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Antonio Grutteria in modatità telematica, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. Raffaele Pane, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

  



  

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO l'Avviso Pubblico – Bando per la realizzazione di attività culturali in favore degli 

italo-discendenti nel mondo da attuare in occasione del "2024 – Anno delle Radici Italiane" 

pubblicato sul sito del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale"; 

CONSIDERATO che è intendimento dell’amministrazione presentare domanda per la 

partecipazione al suddetto bando ministeriale e con richiesta di finanziamento; 

 

VISTO il progetto predisposto dagli Uffici dal titolo: «Scigliano accoglie i Turisti delle 

radici»; 

 

VISTA la nomina del Responsabile del progetto predisposta dal Sindaco; 

 

VISTA la composizione del Comitato per il sostegno alle attività del Progetto; 

 

VISTA la nomina del Referente per l’accesso agli atti predisposta dal Sindaco; 

 

CONSIDERATO che il suddetto progetto richiede un impegno finanziario di € 6.000,00, che 

verrà coperto, nella misura del 100%, con il contributo ministeriale da gravare sul PNRR e 

che, pertanto si è chiamati ad attingere al bilancio comunale 2024 esclusivamente per eseguire 

anticipazioni di pagamenti; 

VISTI: 

 lo Statuto comunale; 

 la Legge 142/90 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il parere di regolarità tecnica e amministrativa reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.; 

Con votazione unanime 

DELIBERA 

1. Di approvare il progetto dal titolo «Scigliano accoglie i Turisti delle radici»; 

 

2. Di approvare la nomina del Responsabile del progetto predisposta dal Sindaco; 

 

3. Di approvare la composizione del Comitato per il sostegno alle attività del Progetto; 

 

4. Di approvare la nomina del Referente per l’accesso agli atti predisposta dal Sindaco; 

 

5. Di dare atto che il piano finanziario relativo al progetto – essendo il finanziamento a 

totale carico del Ministero Affari Esteri e Cooperazione Internazionale da gravare sul 

PNRR – prevede per l’Ente unicamente l’impegno di anticipare liquidazioni di spese 

senza aggravio sul bilancio 2024; 

 

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Raffaele Pane F.to  Dott. Antonio Grutteria 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 

Scigliano, 25-01-2024 Il Responsabile del servizio 

 F.to  Giovanni Battista Benigno 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  

 

Scigliano, 25-01-2024 Il Responsabile del servizio 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 29/01/2024 al 13/02/2024, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 124 del Decreto Legislativo N. 267/2000. 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Giovanni Battista Benigno 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 

È stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

29/01/2024 (art.124, comma 1, D. Lgs. 267/2000).  

È stata comunicata ai capigruppo consiliari  (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).  
 è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000); 

 

 
Scigliano, 08-02-2024 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to  Dott. Antonio Grutteria 

 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 29/01/2024           IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to  Dott. Antonio Grutteria 

 

 


